C ffillArk.S
CO IV IE L.11-4 0 NI  i  rg I .0 I IPAI_ 01E:

AISThPW I A SO I A.

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
Mozarlândia —  Goias.

ATA N° 08-A12024 - CMAS

Aos vinte dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezoito horas,

teve inicio a reunião do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, sendo

assim, foi realizada a Primera chamada ás dezoito horas, compareceram:

Josué  Mariano  Muniz, representante titular da secretaria de transporte e

Infraestrutura;  Mariana  Figueredo Alves, representante titular da Diretoria da APAI/

Mozarlândia-GO; Diuza Pereira da Silva Braga, representante titular das obras

sociais da Diocese de Rubiataba- Mozarlândia- diretoria; ldelma Ciqueira Martins

de Souza, representante titular das obras sociais da Diocese de Rubiataba-

Mozarlândia- segmento Trabalhadores; Cleice Marcia da Mata, representante titular

das obras sociais da Diocese de Rubiataba- Mozarlândia- segmento

Trabalhadores; Katia dos Santos Barros, representante suplente do segmento

usuários da política da assistência social; Luzineide Silva Lomba; representante

titular secretaria municipal de assistência social; Bruna Garcia Ferreira,

representante suplente da secretaria municipal de educação; Foi realizada a

Segunda chamada às dezoito horas e quinze minutos, continuaram presentes os

mesmos acima citados e qualificados. A Terceira chamada foi realizada às dezoito

horas e trinta minutos, continuaram presentes os mesmos acima citados e

qualificados. A reunião teve inicio com a presidente do Conselho do CMAS Sra

Mariana  Figueredo Alves realizando a leitura do edital de convocação N° 08-A/2024

- CMAS a Pauta: Pauta 1. Análise do balancete referente ao mês de MARÇO;

Pauta 2. Apresentação de ofícios recebidos no período de 17 de Maio de 2024 6

20 de Junho de 2024; Pauta 3. Apresentação de ofícios enviados no período de 17

de Maio de 2024 6 20 de Junho de 2024; Segue-se com a Pauta 1. Análise do

balancete referente ao mês de MARCO; o processo de balancete referente ao mês

de Março de 2024 não foi entregue em tempo hábil, sendo assim este Conselho

fica impedido de fazer suas devidas análises e emitir parecer. Segue-se com a

Pauta 2. Apresentação de ofícios recebidos no período de 17 de Maio de 2024 6

20 de Junho de 2024; Foi lido e apresentado todos os oficios recebidos por este

Conselho, o senhor Josué  Mariano  Muniz, representante titular da secretaria de

transporte e Infraestrutura; representou este Conselho no dia 20 de Junho de 2024

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

0,-

\)A),,,t-\b"N.
0

.COINISIEL_I-1C7. ILJIM I O I  PAU_  EI/E
A S. S I  s-re INC I A SCVC I AIL

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS.
Mozarlândia - Goiás.

em uma reunião na secretaria municipal de Assistência social com a pauta

migrantes em nosso municipio, na qual foi descrita a atual situação que os mesmo

se encontram em nosso municipio, na qual a secretaria estadual de

desenvolvimento social, com a equipe de gerência de proteção social especial, 6

qual foi definida que deverá ser realizado um planejamento para adequação dos

mesmos, foi definido nesta reunião que este Conselho deverá encaminhar um

representente para participar deste planejamento, foi votado e aprovado por

unanimidade que a Sr' ldelma Ciqueira Martins de Souza, representante titular das

obras sociais da Diocese de Rubiataba- Mozarlãndia- segmento Trabalhadores;

sera  a representante deste Conselho na construção deste planejamento, foi

sugerido pela presidente do Conselho que se estende-se o convite da elaboração

deste planejamento a  Dr'  Lúcia  Stein,  por esta ser a maior representante dos

venezuelanos em nosso municipio. Foi apresentado o oficio SMAS N° 031/2023 de

05 de Abril de 2024, no qual mediante a leitura foi solicitado a retirado do inciso 15

no  art.  2 do regimento interno deste conselho, não havendo dúvidas sobre os

mesmos, segue-se com a Pauta 3. Apresentação de ofícios enviados no período

de 17 de Maio de 2024 6 20 de Junho de 2024. Foi lido e apresentado todos os

oficios enviados por este Conselho no periodo citado acima, não houve dúvidas

sobre os envios. Não havendo nada mais a tratar a reunião encerrou-se ás

Dezenove horas, por ser verdade eu Márcia Cristina Santana

seguida 	 dos

presentes.  	 601,A-10,1rÀ, it7‘)/{/,,,efidt

ASLII 	112-0-:  GA  (40f)

• DO...J.-rd.') 	,2

4.44,q )' A ELC

Resende, assino

demais

--(XA

	 t /1477(:'

czi  T  e „, • 02,Ct  41-iiit 	(2-/-12A-7 ..61‘

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.

A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

	Page 1
	Page 2